Постановление Администрации города № 2109 от 30.03.2012
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 10.11.2011

№7603 «О порядке предоставления
субсидии на возмещение затрат

по механизированной уборке дворовых

территорий многоквартирных

домов, муниципального и бесхозяйного

жилищного фонда»
В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                  распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 10.08.2011 № 2151):
1. Внести в постановление Администрации города от 10.11.2011 № 7603 «О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по механизированной уборке дворовых территорий многоквартирных домов, муниципального                        и бесхозяйного жилищного фонда» (с изменениями от 10.02.2012 № 707)                  следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 приложений 1, 2 к постановлению слова «с 15 октября                 по 14 апреля» заменить словами «с 01 января по 14 апреля и с 15 октября                      по 31 декабря».

1.2. Абзац третий пункта 1.2 приложения 1 к постановлению дополнить словами «организации, претендующие на получение субсидии в случае, предусмотренном пунктом 1.6 приложения 1 к постановлению».

1.3. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. В случае письменного отказа управляющей организации, товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива от выполнения работ, предусмотренных настоящим порядком, департамент принимает решение о предоставлении                    субсидии организации, выбранной путем отбора из числа претендентов, подавших заявки на получение субсидии на выполнение работ по механизированной уборке дворовых территорий многоквартирных домов, и давших согласие               на выполнение работ.

Критерии отбора организации:

- наличие специализированного транспорта для проведения работ по механи-зированной уборке;

- наличие договора со специализированной организацией на утилизацию снега на полигоне;

- отсутствие процедуры ликвидации, приостановки осуществления экономической деятельности или банкротства».

1.4. Пункт 2.4 приложения 1 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Организация, указанная в пункте 1.6 приложения 1 к постановлению,               для предоставления субсидии письменно обращается в департамент и предоставляет:

- учредительные документы организации – получателя субсидии;

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

- копию договора со специализированной организацией на утилизацию снега на полигоне;

- подтверждение наличия собственного либо привлекаемого на договорной основе специализированного транспорта для проведения работ по механизи-рованной уборке».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города

     Р.И. Марков